1, 2. Τί τοιοῦτο καλὸν, ἢ τί τερπνόν ὡς τοὺς ἀποταξαμένους τῷ κόσμῳ ἰδοὺ εἶναι συμφύχως (7), καὶ ἐν φρονούντες ;

3-5. Ὡς τὸ μύρον τὸ πνευματικόν, ᾧ περ (8)

- A 35. Paravi lucernam Christo meo.  
 36. Inimicos ejus induam confusione :  
 57. Super ipsum autem efflorebit sanctificatio mea.  
*Canticum graduum David. PSAL. CXXXII.*  
 1. Ecce quam bonum, et quam jucundum,  
 2. Habitare fratres in unum !  
 3. Sicut unguentum in capite, quod descendit in parham,  
 4. Barbam Aaron,  
 5. Quod descendit in oram vestimenti ejus :

35. Spiritualiter quidem explicatur de Joanne Baptista, et de Domino nostro Jesu Filio Dei. Ad ea autem quæ dicta sunt, allegorice etiam illud, *Paravi lucernam Christo meo*, exponitur in hunc modum : Paravi lucem æternam populo meo, qui unctus est gratia Spiritus sancti per baptismum.

36. Contrarias virtutes, et principatus, et potestates diaboli, et eos qui illis obediunt, et qui inimici sunt populo meo, induam confusione æterna in die judicii.

37. Super chorum autem sanctorum veniet gratia mea, et fulgebunt tanquam sol.

C 1, 2. Quid ita pulchrum, aut jucundum, sicut ii, qui mundo renuntiant, cum simul sint unanimes, et unum sentientes ?

3-5. Sicut unguentum spirituale, quo unctus est

## Addenda et corrigenda ex cod. Vatic.

- (1) Θεωρεῖ, etc., καὶ πρὸς τὰ ἀποδοδομένα δέ, etc.  
 (2) Αὐτοῖς.  
 (3) Deest art. ἁ.  
 (4) Ἡ διὰ τῆς κινναδάρεως περιέχει· Ὁδὴ τῶν Ἀναβαθμῶν, τούτέστι τέρψις, etc.  
 (5) Τέρψις.  
 (6) Δηλοῖ, αὐτὸ τοῦτο τοῦ Κυρίου, etc.  
 (7) Συμφύχως τὸ ἐν φρονούντας ;  
 (8) Ὅπερ ἐχρίσθη, etc., τῷ κόσμῳ κατὰ θεὸν, καὶ ὄντες, etc., καὶ ἰσως, etc., καὶ ἐγένετο, etc., ἐχρίετο ὁ ἱερεὺς, ὅταν προσεγίρζετο, etc., κάλαμος δὲ εὐωδίας ἐστίν, etc. Ὅπερ ἠρμηνεύθη σμύρνα, etc. ὅπερ ἠρμηνεύθη τὸ κιννάμωμον, etc. Τὸ τῆς ἱερέως

(ισχ. ἰσως) ὄνομα, etc. Τῆς χάριτος, καὶ τὴν γρηγόρησιν, etc. Διὰ τοῦτο οὖν ἀπέλασεν αὐτοῦς, etc. Καὶ ἐπὶ τὸ περιστόμιον τοῦ ἱματίου· τοῦτο γὰρ ἐστὶν ἡ φαν τοῦ ἐνδύματος, τὸ περιστόμιον τὸ κυκλοῦν τὸν τράχηλον, καὶ ἐμπληροῦτο ἀναγκαιῶς τοῦ μύρου ἀμφοτέρω, etc. Ἐπὶ τὴν κεφαλὴν αὐτοῦ, τούτέστιν εἰς τὴν διάνοιαν πληροῖ γὰρ τῆς, etc. Πληροῖ δὲ καὶ κύκλω γλυκύτητος διδασκαλίαν τῆς ψυχῆς, etc. Καὶ πάλιν ἐστὶ συνιδεῖν, etc. Τὸ μύρον ἐκεῖνο ἀπέλασεν αὐτοῦς, ἐπειδὴ περ ἐκ τῶν τεσσάρων ἐκεῖνων εἰρήκαμεν, etc. Εἰς τὸ ἔλαιον, etc. Μεθ' ἡ ἔλειος, etc. Μύρον ἐκκεκωθὲν εὐωδίας· ἀναγκαιῶς, etc. Τοῦ Χριστοῦ κατὰ χάριν μέλλοντος, εἰκότως, etc.

## ATHANASHI INTERPRETATIO.

Aaron, ita sunt, et qui mundo morientes ipsi renuntiarunt, et unanimes sunt. Nam illud unguentum componebatur ex myrrha, et cinnamomo, et calamo bene olenti, et iride (a) : hæc enim miscebantur in oleo, atque ita fiebat unguentum unguentorum, quo ungebatur sacerdos, cum initiabatur ad sacra Deo facienda : ita enim præceperat Deus Moysi in libro Exodi <sup>86</sup>. Myrrha igitur interpretatur *concentus eorum* ; cinnamomum autem *possessio immaculata* ; calamus vero *benevolens est Spiritus sanctus*. Dominus enim inquit : *Lingua mea calamus scribae velociter scribentis* <sup>86</sup>, scilicet Spiritus ; iris autem interpretatur *vigilantia*. Ita igitur etiam isti compositi existunt, renuntiantes, inquam, mundo secundum Deum, propter eorum concentum, quod interpretatur *myrrha* ; et propter possessionem immaculatarum suarum operationum, quod interpretatur *cinnamomum* ; et propter gratiam Spiritus sancti, qui est *calamus benevolens* ; et propter animæ vigilantiam, quam significat iridis nomen. Hæc igitur habentes, qui mundo renuntiant, scilicet concentum inter ipsos et possessionem immaculatarum actionum, et fragrantium gratiæ, et vigilantiam, miscet ea cum misericordia, et fit unguentum Deo in odorem suavitatis. Propterea igitur assimilatur eos unguento effuso in caput sacerdotis. Aliam etiam interpretationem accipere possunt iidem psalmi versiculi. Nam cum unguentum electum effunditur in caput sacerdotis, necessario descendit in ejus barbam, quemadmodum dixit psalmus : et in superhumere, quod ejus collum circuit, et necessario utraque unguento implentur, barba scilicet et ora vestimenti ejus. Ita igitur, inquit, sunt etiam qui unanimiter secundum Deum mundo renuntiant ; effunditur enim in ipsos Spiritus sanctus a Deo, qui est unguentum spirituale, et descendens in caput, hoc est in mentem, implet gratia sua etiam minimos cordis sensus, veluti barbam. Circumimplet etiam dulcedinis doctrina animam, perinde ac oram vestimenti, ut dicat : *Christi bonus odor sumus in iis, qui salvi fiunt* <sup>87</sup>. Rursus animadvertere licet, quod propter hoc idem unguentum, unguento illi eos assimilavit, quoniam ex iis quatuor, quæ recensuimus, præparatur unguentum illud in oleo ; ita etiam isti ex quatuor Evangeliiis præparati sunt in Dei charitate, quæ est plena olei, et fructuum pacificorum. Non solum autem in hunc modum, sed etiam aliter intelligere licet mentem hujusmodi psalmi, quam ob causam unguento illi spirituali eos assimilaverit, quoniam omnino isti membra sunt Christi, de quo propheta inquit : *Unguentum novum nomen tuum*. Apposite igitur, veluti divini unguenti, videlicet Christi, secundum gratiam membra existentes, merito etiam unguento iidem assimilati sunt.